СЕЛЬСКАЯ ДУМА

муниципального образования

сельское поселение село Троицкое

Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

с. Троицкое

от «12» апреля 2013г.                                                                       №16

О внесении изменений в Положение о порядке
управления и распоряжения имуществом,
находящимся в собственности муниципального
образования сельское поселение село Троицкое,
принятое Решением Сельской Думы СП село Троицкое
№20 от 02.10.2009г.

     В соответствии ст. ст. 295,296, 299 Гражданского кодекса Российской
Федерации, ст. 20 Федерального закона №161-ФЗ «О государственных и
муниципальных унитарных предприятиях», на основании заявления
прокуратуры Калужской области №8-132-2013 от 04.04.2013г., на решение
Сельской Думы сельского поселения село Троицкое №20 от 02.10.2009г. «Об
утверждении положения о порядке управления и распоряжения
имуществом, находящимся в собственности муниципального образования
сельское поселение село Троицкое», Сельская Дума РЕШИЛА:

1. Признать не действующим пункт 6.5 Положения о порядке управления

и распоряжения имуществом, находящимся в собственности

муниципального образования сельское поселение село Троицкое,

утвержденное решением Сельской Думы сельского поселения село

Троицкое №20 от 02.10.2009г., в части наделения администрации

поселения правом изъятия имущества, закрепленного за

муниципальными организациями на праве хозяйственного ведения, и

принять в новой редакции:

«6.5. В целях рационального использования муниципального

имущества, на основании заявления муниципального казенного

предприятия или муниципального учреждения имущество,

находящееся в их оперативном управлении, может быть изъято

администрацией МО сельское поселение село Троицкое и передано

другому муниципальному казенному предприятию или

муниципальному учреждению».

2. Признать не действующим пункт 12.1 Положения о порядке

управления и распоряжения имуществом, находящимся в

собственности муниципального образования сельское поселение село

Троицкое, в части наделения представительного органа

муниципального образования полномочиями по передаче в залог

имущества, закрепленного за муниципальными предприятиями и

учреждениями, и принять в новой редакции:

«12.1. Решение о залоге муниципального недвижимого имущества, не

закрепленного на праве хозяйственного ведения и оперативного

управления за муниципальными унитарными предприятиями и

муниципальными учреждениями, принимается администрацией

муниципального образования».

3. Опубликовать данное решение в газете «Жуковский вестник» и на

официальном сайте МР «Жуковский район».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

сельского поселения село Троицкое                         З.Г.Сварковских.